

PROPOSTA READEQUADA

LOTE 1 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARAME FARPADO 500MT	ROLO	10	R\$ 307,08	R\$ 3.070,80
2	ARAME GALVA. 2,10MMBNG 18BTC 1KG	KG	13	R\$ 19,55	R\$ 254,15
3	ARAME RECOZIDO	KG	16	R\$ 19,10	R\$ 305,60
4	COLA ADESIVA DE CONTATO 75 G	UND	85	R\$ 3,45	R\$ 293,25
5	CORDA TRANÇADA PP 10MM	MT	240	R\$ 1,70	R\$ 408,00
6	CADEADO Nº 30	UND	255	R\$ 12,45	R\$ 3.174,75
7	CADEADO Nº 35	UND	210	R\$ 16,20	R\$ 3.402,00
8	DUREPOX 100g	CX	126	R\$ 4,99	R\$ 628,74
9	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM	KG	160	R\$ 17,85	R\$ 2.856,00
10	GESSO PCT COM 1KG	UND	210	R\$ 1,28	R\$ 268,80
11	LONA PLASTICA PRETA 6X100MT	MT	92	R\$ 7,15	R\$ 657,80
12	LINHA DE NYLON N 0.8 DE 100MTS	ROLO	115	R\$ 6,62	R\$ 761,30
13	MANGUEIRA GÁS NORMAL 1,25M	UM	42	R\$ 5,70	R\$ 239,40
14	PIA INOX DE 1.20MT	UND	27	R\$ 103,50	R\$ 2.794,50
15	PIA DE FIBRA 1.20 X0.50 1 CUBA	UND	33	R\$ 46,90	R\$ 1.547,70
16	PIA DE FIBRA 2 CUBAS	UND	33	R\$ 65,30	R\$ 2.154,90
17	SILICONE TUBO 50G	UND	25	R\$ 3,31	R\$ 82,75
18	SIKA 1LT	LT	35	R\$ 7,65	R\$ 267,75
19	VIDRO BASCULANTE 40X40	UND	40	R\$ 21,36	R\$ 854,40
20	MANTA ASFALTICA 18 L	UND	55	R\$ 166,25	R\$ 9.143,75
21	VIDRO BASCULANTE 60X60	UND	40	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00
					R\$ 34.998,34

LOTE 2 MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	UND	52	R\$ 38,80	R\$ 2.017,60
2	ASSENTO SANITARIO BRANCA	UND	52	R\$ 11,75	R\$ 611,00
3	ANEL VEDAÇÃO VASO SANITARIO	UND	52	R\$ 4,52	R\$ 235,04
4	BOIA ELETRICA	UND	42	R\$ 22,80	R\$ 957,60
5	BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE ½	UND	30	R\$ 4,56	R\$ 136,80
6	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UND	25	R\$ 87,05	R\$ 2.191,25
7	BACIA SANITARIA ACOPLADA BRANCA	UND	25	R\$ 191,90	R\$ 4.797,50
8	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COMPLETO	UND	35	R\$ 244,00	R\$ 8.540,00
9	VALVULA PARA PIA	UND	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
10	CAIXA SINFONADA 100X100	UND	25	R\$ 7,30	R\$ 182,50

11	CAIXA SINFONADA 150X150	UND	23	R\$ 17,22	R\$ 396,06
12	CAIXA D'AGUA 1000LT	UND	23	R\$ 218,00	R\$ 5.014,00
13	CAIXA D'AGUA 500LT	UND	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
14	CAIXA D'AGUA 5000 LT	UND	20	R\$ 1.597,00	R\$ 31.940,00
15	CAIXA DESCARGA COMPLETA	UND	95	R\$ 50,40	R\$ 4.788,00
16	CANO DE ESGOTO EM PVC 100MM	VARA	90	R\$ 24,70	R\$ 2.223,00
17	CANO DE ESGOTO EM PVC 40MM	VARA	66	R\$ 10,90	R\$ 719,40
18	CANO DE ESGOTO EM PVC 50MM	VARA	40	R\$ 15,10	R\$ 604,00
19	CANO SOLDAVEL EM PVC 32MM	VARA	50	R\$ 13,45	R\$ 672,50
20	CANO ESGOTO PVC DE 150MM	VARA	120	R\$ 72,00	R\$ 8.640,00
21	CANO SOLDAVEL EM PVC 25MM	VARA	46	R\$ 12,60	R\$ 579,60
22	CANO SOLDAVEL EM PVC 50MM	VARA	50	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00
23	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	38	R\$ 2,75	R\$ 104,50
24	CURVA DE 32 MM SOLDAVEL	UND	75	R\$ 1,20	R\$ 90,00
25	CURVA DE 40MM	UND	80	R\$ 2,30	R\$ 184,00
26	ENGATE FLEXIVEL 30CM	UND	360	R\$ 1,83	R\$ 658,80
27	ENGATE FLEXIVEL 50CM	UND	530	R\$ 2,80	R\$ 1.484,00
28	FORRO EM PVC	MT	82	R\$ 30,50	R\$ 2.501,00
29	JOELHO ESGOTO 100 MM	UND	81	R\$ 3,65	R\$ 295,65
30	JOELHO ESGOTO 40 MM	UND	90	R\$ 1,35	R\$ 121,50
31	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	UND	90	R\$ 1,45	R\$ 130,50
32	JOELHO SOLDAVEL DE 25 X1/2	UND	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
33	JOELHO SOLDAVEL DE 25X3/4	UND	75	R\$ 1,30	R\$ 97,50
34	KIT ACESSORIO PARA BANHEIRO	UND	105	R\$ 14,55	R\$ 1.527,75
35	LUVA SOLDAVEL LR DE 25X3/4	UND	125	R\$ 0,95	R\$ 118,75
36	LUVA SOLDAVEL LR DE 25X1/2	UND	145	R\$ 0,96	R\$ 139,20
37	LUVA SOLDAVEL DE 25	UND	60	R\$ 0,65	R\$ 39,00
38	LUVA SOLDAVEL DE 32	UND	79	R\$ 0,90	R\$ 71,10
39	LUVA SOLDAVEL DE 40	UND	85	R\$ 1,82	R\$ 154,70
40	LUVA ROSCAVEL 3/4X1/2	UND	79	R\$ 1,40	R\$ 110,60
41	LUVA DE ESGOTO DE 100MM	UND	68	R\$ 4,95	R\$ 336,60
42	LUVA DE ESGOTO DE 50MM	UND	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
43	LAVATORIO PLASTICO	UND	35	R\$ 9,30	R\$ 325,50
44	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO	UND	65	R\$ 29,66	R\$ 1.927,90
45	REGISTRO DE 32	UND	65	R\$ 7,30	R\$ 474,50
46	REGISTRO DE 25	UND	49	R\$ 8,70	R\$ 426,30
47	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO 25mm	UND	35	R\$ 5,95	R\$ 208,25
48	REGISTRO ESF SOLD 40mm	UND	58	R\$ 11,25	R\$ 652,50
49	SIFÃO SANFONADA SIMPLES UNIVERSAL	UND	78	R\$ 3,20	R\$ 249,60



50	SIFAO SANFONADA UNIVERSAL DUPLO	UND	76	R\$ 13,45	R\$ 1.022,20
51	TUBO PARA CX DESCARGA	UND	60	R\$ 8,21	R\$ 492,60
52	TORNEIRA PARA PIA DE PLASTICO	UND	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75
53	TORNEIRA LAVATORIO MOVEL	UND	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
54	TORNEIRA PARA JARDIM	UND	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50
55	TEE ESGOTO DE 100	UND	46	R\$ 8,75	R\$ 402,50
56	TEE ESGOTO DE 75	UND	42	R\$ 6,40	R\$ 268,80
57	TEE ESGOTO DE 50	UND	42	R\$ 3,20	R\$ 134,40
58	UNIÃO SOLDAVEL 25MM	UND	40	R\$ 4,15	R\$ 166,00
59	FILTRO PARA BEBEDOURO	UND	90	R\$ 46,95	R\$ 4.225,50
60	VEDA ROSCA 25MT	UND	40	R\$ 1,85	R\$ 74,00
61	VALVULA LAVATORIO PLÁSTICO S/ LADRÃO	UND	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00
					R\$ 99.996,30

LOTE 3 MATERIAL ELETRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HASTE DE ATERRAMENTO 1M	UND	93	R\$ 6,64	R\$ 617,52
2	CAIXA 4X2 AMARELA	UND	130	R\$ 1,15	R\$ 149,50
3	CABO 2,5 MM	ROLO	187	R\$ 114,95	R\$ 21.495,65
4	CABO 2X 2,5MM PP	MT	187	R\$ 3,45	R\$ 645,15
5	CABO 4,MM	ROLO	306	R\$ 206,65	R\$ 63.234,90
6	CABO 6 MM	ROLO	256	R\$ 298,90	R\$ 76.518,40
7	CABO DE INTERNET	MT	220	R\$ 0,70	R\$ 154,00
8	CAPACITOR PARA VENTILADOR	UND	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
9	CONJUNTO ARSTOP	UND	75	R\$ 11,65	R\$ 873,75
10	DISJUNTOR MONOFASICO DE 15	UND	70	R\$ 4,56	R\$ 319,20
11	DISJUNTOR MONOFASICO DE 30	UND	55	R\$ 4,56	R\$ 250,80
12	DISJUNTOR TRIFASICO DE 20	UND	35	R\$ 27,40	R\$ 959,00
13	DISJUNTOR TRIFASICO DE 40	UND	35	R\$ 27,40	R\$ 959,00
14	DISJUNTOR TRIFASICO DE 70	UND	49	R\$ 36,55	R\$ 1.790,95
15	DISJUNTOR DR TRIFASICO 30	UND	52	R\$ 36,55	R\$ 1.900,60
16	DISJUNTOR DR MONOFASICO 25	UND	70	R\$ 4,55	R\$ 318,50
17	ELETRODUTO FLEXIVEL DE ¾	ROLO	25	R\$ 22,75	R\$ 568,75
18	ELETRODUTO RIGIDO DE 1. ½	ROLO	45	R\$ 12,86	R\$ 578,70
19	ELETRODUTO RIGIDO DE 1. ¼	ROLO	35	R\$ 9,96	R\$ 348,60
20	ESPELHO CEGO 4X2	UND	40	R\$ 1,49	R\$ 59,60
21	ESPELHO CEGO REDONDO 3X3	UND	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
22	EXTENSÃO DE 5MT	UND	53	R\$ 10,38	R\$ 550,14
23	EXTENSÃO DE 10MT	UND	61	R\$ 25,35	R\$ 1.546,35
24	FITA ISOLANTE DE 5MT	UND	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50

25	FITA ISOLANTE DE 10MT	UND	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
26	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	UND	60	R\$ 2,75	R\$ 165,00
27	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO SIMPLES	UND	60	R\$ 3,70	R\$ 222,00
28	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO +TOMADA	UND	60	R\$ 3,65	R\$ 219,00
29	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO +TOMADA	UND	60	R\$ 5,38	R\$ 322,80
30	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO DE ¼	UND	60	R\$ 0,95	R\$ 57,00
31	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO DE ¼	UND	60	R\$ 2,77	R\$ 166,20
32	LUVA DE 1 POL	UND	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00
33	LAMPADA BRANCA 40W LED	UND	1000	R\$ 31,15	R\$ 31.150,00
34	LAMPADA DE LED 20 W	UND	1000	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00
35	PLUG MACHO	UND	60	R\$ 1,57	R\$ 94,20
36	PLUG FEMEA	UND	60	R\$ 1,55	R\$ 93,00
37	QUADRO P/ 6 DESJUNTOR	UND	40	R\$ 14,70	R\$ 588,00
38	QUADRO P/ 8 DESJUNTOR	UND	30	R\$ 30,20	R\$ 906,00
39	QUADRO P/ 12 DESJUNTOR	UND	30	R\$ 53,60	R\$ 1.608,00
40	ROLDANA MANOFASICO	UND	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50
41	ROLDANA TRIFASICA	UND	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25
42	REX MONOFASICA 1 LINHA	UND	35	R\$ 3,25	R\$ 113,75
43	CHAVE PARA VENTILADOR	UND	150	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
44	REFLETOR DE LED 100w	UND	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
45	QUADRO MONOFASICO	UND	35	R\$ 27,80	R\$ 973,00
46	QUADRO TRIFASICO	UND	25	R\$ 91,85	R\$ 2.296,25
47	REX MONOFASICA 2 LINHAS	UND	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
48	SOQUETE DE TETO	UND	500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
					R\$ 236.999,01

LOTE 4 MATERIAL DE PINTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BROCHA PEQUENA	UND	50	R\$ 4,51	R\$ 225,50
2	MASSA CORRIDA 22KL	LATA	304	R\$ 32,80	R\$ 9.971,20
3	PINCEL DE CERDA DE 3 POL	UND	40	R\$ 5,89	R\$ 235,60
4	PINCEL DE CERDA DE 2 POL	UND	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
5	SOLVENTE	LT	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
6	TINTA LATEX INTERNA 18LT	GALÃO	160	R\$ 65,80	R\$ 10.528,00
7	TINTA LATEX EXTERNA 18LT	GALÃO	300	R\$ 121,80	R\$ 36.540,00
8	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6LT	GALÃO	85	R\$ 60,26	R\$ 5.122,10
9	TINTA SPRAY	UND	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00
10	TINTA ANTIFERRUGEM SPRAY	UND	30	R\$ 12,46	R\$ 373,80
					R\$ 64.799,20

LOTE 5 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MADEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIBRO DE MISTO	MT	660	R\$ 3,55	R\$ 2.343,00
2	RIPAS MISTO	MT	650	R\$ 2,05	R\$ 1.332,50
3	LINHAS EM MISTA	MT	570	R\$ 16,40	R\$ 9.348,00
4	FORRAMENTO PARA PORTA 2,10 X 0,60	UND	150	R\$ 74,12	R\$ 11.118,00
5	FORRAMENTO PARA PORTA 2,10 X 0,80	UND	100	R\$ 74,12	R\$ 7.412,00
6	MADERITE 11MM	UND	60	R\$ 89,65	R\$ 5.379,00
7	PORTA PARANÁ 2.10X 0,60	UND	65	R\$ 117,15	R\$ 7.614,75
8	PORTA PARANÁ 2.10X 0,70	UND	145	R\$ 118,00	R\$ 17.110,00
9	PORTA PARANÁ 2.10X 0,80	UND	130	R\$ 118,00	R\$ 15.340,00
					R\$ 76.997,25

LOTE 6 MATERIAL D CONSTRUÇÃO E ALVENARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA 15KG AC 2	PCT	190	R\$ 7,65	R\$ 1.453,50
2	AREIA GROSSA	MT	155	R\$ 49,00	R\$ 7.595,00
3	ARISCO	M3	90	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00
4	BRITA	MT	160	R\$ 106,00	R\$ 16.960,00
5	SUPERCAL PCT 5KG	PCT	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
6	CIMENTO SACO DE 50KG	SC	1600	R\$ 25,00	R\$ 40.000,00
7	REJUNTE 1KG	PCT	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
8	MINE POSTE MONOFASICO	UND	57	R\$ 25,00	R\$ 1.425,00
9	MINE POSTE TRIFASSICO	UND	51	R\$ 50,00	R\$ 2.550,00
					R\$ 73.994,50

LOTE 7 MATERIAL D CONSTRUÇÃO TELHAS E TIJOLOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELHA COLONIAL	MILHEIRO	80	R\$ 447,00	R\$ 35.760,00
2	TIJOLO COM 8 FUROS	MILHEIRO	161	R\$ 399,00	R\$ 64.239,00
					R\$ 99.999,00

LOTE 9 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CERAMICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CERAMICA 46X 46CM	M2	1.000	R\$ 26,95	R\$ 26.950,00
2	CERAMICA ANTI- DERRAPANTE 46X46CM	M2	1.400	R\$ 21,80	R\$ 30.520,00



R\$ 57.470,00

LOTE 10 ACESSORIOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL	UND	9	R\$ 32,75	R\$ 294,75
2	ARCO DE SERRA CROMADO AJUSTAVEL	UND	5	R\$ 43,60	R\$ 218,00
3	BALDE PLASTICO P/ CONSTRUÇÃO 12LT	UND	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
4	BANDEJA PARA PINTURA	UND	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
5	CABO EXTENSOR PARA PINTURA 3MT	UND	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
6	CABO PARA PICARETA /CHIBANCA	UND	40	R\$ 21,90	R\$ 876,00
7	CABO PARA ROLO DE LÃ DE 23 CM	UND	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00
8	CAMARA DE AR 3,25 XB P/ CARRO DE MÃO	UND	40	R\$ 23,50	R\$ 940,00
9	CAVADEIRA ARTICULADA 120000/042 130CM	UND	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
10	CHIBANCA SEM CABO	UND	4	R\$ 87,30	R\$ 349,20
11	COLHER DE PEDREIRO 8	UND	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60
12	DISCO DE CORTE CERAMICA	UND	150	R\$ 14,75	R\$ 2.212,50
13	DISCO DE CORTE DE FERRO 4 ½	UND	10	R\$ 3,31	R\$ 33,10
14	DISCO DE CORTE DESBASTE P/ LIXADEIRA PEQUENA	UND	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
15	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7	UND	10	R\$ 7,56	R\$ 75,60
16	DISCO PARA MADEIRA	UND	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50
17	ENXADA COM CABO	UND	14	R\$ 81,45	R\$ 1.140,30
18	ESPATULA 12CM	UND	37	R\$ 10,90	R\$ 403,30
19	FIO CORTA GRAMA 300MM VRM CARRETEL	MT	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
20	FOICE	UND	50	R\$ 30,24	R\$ 1.512,00
21	CISCADO TIPO GARFO	UND	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
22	CISCADO TIPO FERRO	UND	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
23	LIXA D'AGUA N 100	UND	25	R\$ 2,15	R\$ 53,75
24	LIXA MASSA 100	UND	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
25	LIXA PARA FERRO	UND	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
26	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR	MT	15	R\$ 8,50	R\$ 127,50
27	MARTELO 23	UND	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
28	MARTELO PARA CALCETEIRO	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
29	MASCARA DE PROTEÇÃO	UND	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
30	PÁ DE BICO C/ CABO N. 4	UND	10	R\$ 44,50	R\$ 445,00
31	PA QUADRADA	UND	11	R\$ 24,30	R\$ 267,30
32	PENEIRA GRANDE 53X49	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
33	ROLO DE LÃ 23CM	UND	30	R\$ 11,70	R\$ 351,00
34	ROLO DE LÃ 05CM	UND	35	R\$ 11,50	R\$ 402,50
35	ROLO DE LÃ 9CM	UND	20	R\$ 12,60	R\$ 252,00

DEPOSITO GONZAGA



36	ROLO DE LÃ 15CM	UND	23	R\$ 26,00	R\$ 598,00
37	SERROTE 18cm	UND	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40
38	TESOURA CORTA GALHO	UND	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
39	TRENA DE 10MT	UND	2	R\$ 35,10	R\$ 70,20
40	TRENA DE 5MT	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
					R\$ 14.589,00

R\$ 759.842,60

Barreira-Ceará 03 de março de 2022.

Luiz Gonzaga Pereira Neto

LUIZ GONSAGA PEREIRA NETO

038.977.113-97

REPRESENTANTE LEGAL

RUA LUCIO TORRES, 518 CENTRO BARREIRA -CE - CEP: 62795-000
LUIZ GOSAGAPEREIRA NETO CNPJ: 30.318.606/0001-30